

Kære forældre.

Selvom det stadig er lunt udenfor, så er bladene ved at falde af træerne, og det vidner om, at det er efterår, og en del kan snart se frem til nogle fridage i forbindelse med uge 42.

Fra skoleårets start til nu har været en meget arbejdsom periode.

Mange årgange er efter sommerferien fortsat med kendte lærere, men har måske fået et eller flere nye fag. Andre har fået mange nye lærere, og evt. klassekammerater, og skal lære nye rutiner i en ny afdeling. De fleste steder går det rigtig godt. Der er gode skoledage med læring og gode oplevelser. Få steder havde fortjent en bedre start på det nye skoleår, da der er sygdom blandt de primære voksne. Det giver altid utryghed, og vi ser det i trivslen hos nogle af børnene. I skal vide, at vi gør vores bedste for at vi er en god skole for alle vores elever. Man kan klare en periode med ustabilitet eller uro, men det må ikke vare så lang tid, at det sætter varige spor i hverken kulturen eller det enkelte barn. Vi bruger de handlemuligheder, vi har, og glæder os over, når vi møder velvilje hele vejen rundt, uanset om det er med opbakning, hilsner, eller tilbud om at træde til, og være sammen om at løse en opgave. Kendte voksne fra Asgaard er således på genbesøg på 4. årgang, og i udskolingen er alle gode kræfter rykket sammen i bussen, for i fællesskab at holde det høje niveau i skiftet mellem to afdelingsledere.

Det er helt naturligt, at en årgang indimellem oplever udfordringer eleverne imellem. Nogle gange kan vi være bekymrede for, om det er ved at sætte sig i en utryghedsskabende kultur. Heldigvis ser vi også, at indsatsen lønner sig. Det ser vi, når vi kigger data fra elevernes trivselsmåling igennem. Her kan vi blive positivt overraskede over, hvor positiv en effekt indsatsen har haft, men vi kan også få øje på noget, før det bliver synligt i adfærden. Vi kan se, at der i mange teams bliver arbejdet både seriøst og professionelt med pædagogiske tiltag, og er hver dag glad for at se, hvor mange der brænder for at gøre en forskel for vores børn og unge.

Vi er også optaget af, at vi skal huske at lyse på det, der går godt. I Alfheim har vi alle stillinger besat, og for første gang i lang tid, har vi ingen langtidssygemeldinger i Alfheim. Det er vigtigt, fordi ingen lærer eller pædagog kan lykkes med at løfte en opgave, hvis der ikke er nogle dygtige kolleger at samarbejde med. Afdelingen er i god udvikling, og samarbejdet om den gode pædagogiske praksis bliver stærkere uge for uge.

I september havde vi også en rigtig god oplevelse med forældreforeningens arbejdslørdag, hvor mere end 100 børn og voksne kom for at kløve brænde, male cykelskure, plante blomster i kummerne, male vægge mm. Det var simpelthen så imponerende, hvor mange der ville bruge en lørdag på forskønnelse af skolen, og der blev hygget med pølser fra grillen, is og snak hen over arbejdet. Tak til forældreforeningen, og til alle jer, der bakkede op.

Vi er en skole med stolte værdier og stærke traditioner, og det betyder bl.a., at vi er en skole med udsyn. Det afspejler sig konkret i et væld af aktiviteter og arrangementer, hvor vi bryder den almindelige skoledag, og laver noget andet. Siden skolestart kan bl.a. nævnes;

Naturfags minimarathon, besøg på Økolariet i Vejle, Københavner tur, skolekoncert, international læsedag, fagdage, Bamses Brandskole, sensommerfest i SFOén, trivselsdag, fællesskabsdag m.m.m.

Vi har fået lavet en lille film om Asgaard og Bredagerskolen, som fortæller lidt om, hvad der er god skole hos os. Hvis I ikke har set den, eller har lyst til at gense den, kan den findes her: <https://vimeo.com/858570459?share=copy>

Som tidligere nævnt, så har vi taget afsked med vores viceskoleleder, Mette Hjelholt Nielsen, der efter 28 år på Bredagerskolen nu er startet som leder af Ung Vejle. I det regi vil en del af jer forældre fortsat få lejlighed til at møde og samarbejde med Mette.

Vi glæder os over, at vi d. 1/11 kan byde en ny afdelingsleder for udskolingen velkommen. Ud af et ansøgerfelt på 11, har et enigt ansættelsesudvalg peget på Maria Nørskov, der siden 2015 har været udskolingslærer og koordinator på Kirkebakkeskolen. Maria er i gang med en lærer til lederuddannelse, og som instruktør i JFS vil hun være kendt af nogle af jer. Maria er 38 år, og bor i Ølholm med sin familie.

Afslutningsvis er der to vigtige datoer til kalenderen:

Torsdag d. 16. november 2023 holder vi skolefest. Reserver aftenen. Invitation kommer senere.

Torsdag d. 23. november 2023 skal alle lærere, pædagoger og ledere på fælleskommunalt seminar. Eleverne i almenskolen har derfor fri kl. 12 denne dag. Alfheim kører skoledag til kl. 14.15. SFO er åben fra kl. 12 for de børn, der har behov. Vi vil gerne have så mange af vores pædagoger med, som muligt, så hvis I har mulighed for at hente jeres børn tidligt denne dag, eller få lavet en bedsteforældreaftale, vil det være en stor hjælp.

Derudover er der flg. praktiske information fra skolens kontor:

Til de af jer, der benytter flex-taxa: I forældre skal selv melde taxaen fra ved sygdom eller ændrede tider.

I dag har vi traditionen tro afholdt skolernes motionsdag, inden skolen holder ferielukket i næste uge. Det har været en våd omgang, men som altid har humøret været højt. Alle børn har kunnet få frugt, delvis sponsoreret fra Rema 1000.

Rigtig god efterårsferie til alle.

De bedste hilsner fra

Lene, Ida, Tina & Helle